
 

OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE 

Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice, IČ: 00240273 
tel.: 313 034 672, e-mail: podatelna@obeckamenice.cz, datová schránka: f6ibnuh 

  

 

 

 

 

  

Naše značka:  KAM-2472/2023/KOK/KCi 

Vyřizuje: Kristýna Čičatko V Kamenici: 26.04.2023 

 

S d ě l e n í   i n f o r m a c e: 

Dne 12.4.2023 bylo Obecnímu úřadu Kamenice jako subjektu povinnému ve smyslu 

ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, doručeno podání žadatele 

č.j. KAM-2472/2023/KOK označené jako žádost 

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jímž 

se žadatel domáhal poskytnutí nadcházejících informací: 

1. Spisový a skartační řád. 
2. Pokud by ve Spisovém a skartačním řádu nebylo popsáno, jak a kdy je nakládáno se 

zvukovým záznamem zasedání zastupitelstva, žádám o poskytnutí dokumentu, kde 
toto popsáno je. 

3. V nedávné minulosti mi zvukový záznam byl poskytnut bez restrikcí (KAM-

7027/2022/KOK/KCi ). Obec může jednat pouze dle zákona a v jeho mezích. Žádám o 

poskytnutí informace, o co se obec opírá, když prosazuje nově takovou restrikci. 
4. V odpovědi KAM-828/2023/KOK/KCi mi bylo nabízeno, že si mohu zvuk přijít 

poslechnout, a to bez lhůty. V odpovědi KAM-2153/2023/KOK/KCi však obec 
sděluje, že zvuk byl skartován. Obec může jednat pouze dle zákona a v jeho mezích. 
Žádám o poskytnutí dokumentu, na základě, kterého dochází k této změně v přístupu k 
veřejnosti. 

5. Žádám o všechny zápisy ze zasedání zastupitelstva od 1.1.2023. A to bez restrikcí. 
 

Povinný subjekt posoudil podání žadatele a v souladu s ustanovením§ 4a odst. 2 písm. 

a,b) zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, rozhodl, že se žádosti v y h o v u j e: 

 

Ad1) Požadovaný dokument zasíláme v příloze tohoto rozhodnutí. 

Ad2) Povinný subjekt požadovaným dokumentem nedisponuje, zvláštní úprava skartace 

audiozáznamu nebyla přijata. V obecné rovině povinný subjekt postupuje v souladu 

mailto:podatelna@obeckamenice.cz


 

OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE 

Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice, IČ: 00240273 
tel.: 313 034 672, e-mail: podatelna@obeckamenice.cz, datová schránka: f6ibnuh 

  

 

s principem minimalizace zpracování osobních údajů dle nařízení Parlamentu EU a Komise 

EU 2016/679, čl. 5 odst. 1 písm. c.  

Ad3) V době, kdy jste si žádal o poskytnutí zvukového záznamu, jste vykonával funkci člena 

výboru zastupitelstva obce Kamenice. Vaše žádost o poskytnutí zvukového záznamu byla 

zaslána dne 5.9.2022, zasedání zastupitelstva obce Kamenice proběhlo 31.8.2022. V tuto 

chvíli zvukový záznam sloužící pro potřeby zapisovatele a ověřovatelů zápisu, byl 
k dispozici. A byl pro Vás zpřístupněn na obecním zabezpečeném cloudovém uložišti. Obec 

postupuje dle §95 Zákona č. 128/2000 Sb a dle č. XII. Jednacího řádu zastupitelstva obce 
Kamenice, kdy součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Kamenice, není zvukový 
záznam.  

Ad4) Vaše žádost o poskytnutí zvukového záznamu byla zaslána dne 30.1.2023, zasedání 
zastupitelstva obce Kamenice proběhlo 25.1.2023. V tuto chvíli zvukový záznam sloužící pro 
potřeby zapisovatele a ověřovatelů zápisu, byl k dispozici. Vaše opětovná žádost byla zaslána 
29.3.2023, tudíž 53 dní po vyhotovení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Kamenice, dne 

25.1.2023 a 38 dnů po vyhotovení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Kamenice, dne 

8.2.2023. V odpovědi povinného subjektu ze dne 5.4.2023 byla uvedena věta: „Zvukové 

záznamy z 1. a 2. zasedání roku 2023 již tedy byly skartovány.“ Touto větou povinný subjekt 

sděluje, že zvukový záznam není archivován jako součást zápisů ze zasedání zastupitelstva 
obce Kamenice, ale po vyhotovení zápisu a podepsání ověřovateli zápisu je smazán. 

Ad5) Odkazujeme na odpověď KAM-2153/2023/KOK/KCi ze dne 5.4.2023, Zasedání 
Zastupitelstva obce Kamenice, je řádně svoláváno uveřejněním programu na úřední desce 

obce, zasedání je veřejně přístupné a přenášeno on-line. Žadatel měl příležitost využít 
uvedených možností. 

Dle platného Jednacího řádu zastupitelstva obce Kamenice ze dne 16. 9. 2020, článku VI. 

bodu 4.1. v případě, že je pořizován audiozáznam, informuje předsedající o této skutečnosti 
přítomné. Zvukový záznam je určený pro potřeby ověřovatelů a zapisovatele a dále se 

nearchivuje. Zvukové záznamy z 1. a 2. zasedání roku 2023 již tedy byly skartovány. Dle čl. 
XII. výše uvedeného Jednacího řádu o průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za 

jehož pořízení odpovídá tajemník obecního úřadu. Zápis je pořizován v doslovném znění, a to 

za použití automatizovaných záznamových prostředků. 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce Kamenice jsou Vám k dispozici, v souladu s §95 odst. 2 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, k nahlédnutí v úřední dny po telefonické domluvě 

(tel.:323673105): 

pondělí a středa 7:30 – 12:00 13:00 – 17:00. 

 

mailto:podatelna@obeckamenice.cz


 

OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE 

Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice, IČ: 00240273 
tel.: 313 034 672, e-mail: podatelna@obeckamenice.cz, datová schránka: f6ibnuh 

  

 

P o u č e n í : Nesouhlasíte-li s postupem Obecního úřadu Kamenice, můžete podat proti jeho 

rozhodnutí stížnost dle ust. §16 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění u zdejšího úřadu do 

30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž o stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad 

pro Středočeský kraj. 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jakub Lapáček 

                                                                                                                          tajemník úřadu 

 

 

 

 

Přílohy 

Spisový řád obecního úřadu Obce Kamenice + přílohy  

mailto:podatelna@obeckamenice.cz

